

# تصمیم مهم گاریدو بعد از بازی با الاهلی



حمیدرضا اسکندری خبرنگار گروه ورزش

کاروان پرسپولیس حوالی ساعت ۲۰ جمعه شب به جده رسید و سرخپوشان تقریباً ساعت ۲۱ در اتاق‌های خود در هتل مستقر شدند. از آنجا که دیدار حساس النصر و الاهلی از هفته سوم رقابت‌های لیگ برتر عربستان ساعت ۲۱:۳۰ آغاز شد، برخی از بازیکنان و البته کادرفنی تیم نظاره‌گر این مسابقه شدند. در این میان گروه آنالیز تیم نیز این وظیفه را داشت که بازی را با دقت بیشتری تماشا و بعد از آن برای اعضای تیم در کلاس تئوری آنالیز کنند. طبق برنامه قرار بود بازیکنان پرسپولیس شب گذشته ساعت ۱۹:۳۰ اولین تمرین خود را در ورزشگاه شاهزاده عبدالله فیصل برگزار کنند. نکته قابل توجهی که کمتر به آن پرداخته شده، برگزاری لیگ عربستان بدون لغو هیچ‌یک از بازی‌ها در هفته سوم مسابقات بود. تیم‌های النصر، الاهلی و الهلال با وجود اینکه این هفته باید در لیگ نخیکنان به میدان بروند، سه روز قبل از مسابقه خود به میدان رفتند و در این بین النصر و الاهلی با یکدیگر مصاف داشتند. اما نمایندگان کشورمان در لیگ نخیکنان قبل از اینکه درخواستی برای تعویق بازی هفته چهارم خود داشته باشند، سازمان لیگ بازی‌های آنها در این هفته را به واسطه آبان ماه موکول کرد. البته این اتفاق فصل پیش هم رخ داد و تیم‌های پرسپولیس و سپاهان هم بارها بازی‌هایشان در لیگ به خاطر حضور در لیگ قهرمانان آسیا به تعویق افتاد اما تیم‌های عربستانی با وجود انجام بازی‌های فشرده، به مراتب موفق‌تر از نمایندگان کشورمان بودند.

## سرخپوشان ۲۷ بازیکن در جده

کاروان پرسپولیس در این سفر با ۲۷ بازیکن عازم جده شده است. در واقع خون گاریدو ۹۵ درصد بازیکنان حاضر در تمرینات تیمش را به جده برده و فقط نفراتی چون عرفان شبرونی، علیرضا خدادادی، عرفان ملاپور ... در تهران ماندنی شدند. اسامی حاضران در این سفر به این ترتیب است: الکسیس گندوز، امیررضا رفیعی، مهرشاد اسدی، محمدحسین کتعمانی‌زادگان، مرتضی پورعلی‌گنجی، گنورگی گولسیانی، وحید امیری، فرشاد فرجی، میلاد محمدی، ایوب المملود، سهیل صحرایی، سروش رفیعی، محمد خداپنده‌لو، میلاد سرلک، سعید مهری، مسعود ریگی، حسین حاجی‌زاده، سعید صادقی، اوستون اووونوف، فرشاد احمدزاده، امید عالی‌شاه، یاسین سلمانی، علی علیپور، علیرضا عنایت‌زاده، سمیر حبیبیاتی، لوکاس ژواو و عیسی آل‌کثیر. در بین این نفرات پورعلی‌گنجی همچنان به خاطر مصدومیت زیر نظر کادر پزشکی تیمش تمرین می‌کند و لوکاس ژواو هم به دلیل ناآمادگی شانس کمی برای بازی با الاهلی دارد.

## پرسپولیس در مورد اسدبیگی کوتاه نمی‌آید

باشگاه پرسپولیس تا دو سه روز پیش مجبور بود برای اینکه نام سعید مهری را جایگزین سینا اسدبیگی کند با این بازیکن کنار بیاید؛ چراکه اگر قرارداد او را یکطرفه فسخ می‌کرد سینا می‌توانست شکایت کرده و ضمن گرفتن کل دستمزدش، باشگاه را نیز متحمل جریمه سنگین کند. در همین راستا نیز

ایجت اسدبیگی باشگاه پرسپولیس را تحت فشار گذاشته بود تا قرارداد او را به‌طور کامل بپردازد و حتی درویش نیز رضی به پرداخت نیمی از قرارداد این بازیکن هم شد؛ هرچند به‌مانند که هنوز دلیل این جابه‌جایی در لیست پرسپولیس برای خیلی‌ها مهم است. اما بعد از اینکه منصور قنبرزاده اعلام کرد باشگاه پرسپولیس می‌تواند نام اوستون اووونوف را به‌عنوان سهمیه زیر ۲۳ سال وارد لیست خود کند، یک جای خالی در لیست بزرگسالان این باشگاه باز شد. با این اتفاق پرسپولیس می‌تواند نام اسدبیگی را از لیست خود خارج نکند و او را تا پایان فصل در تیمش داشته باشد. در واقع اسدبیگی است که تصمیم خواهد گرفت در پرسپولیس ماندن و نیمکت نشینی را تحمل کند یا اینکه راهی تیم دیگری شود. در این زمینه باخبر شدیم حتی پرسپولیس دیگر قصد ندارد برای کنار گذاشتن اسدبیگی نیمی از قرارداد این فصل او را بپردازد و به همان ۲۰ درصد پرداخت شده به او بسنده می‌کند. درحقیقت سازمان لیگ با تصمیمی که گرفت قزوم‌ها را در موضع بالا قرار دارد و حالا ماندن یا رفتن سینا خیلی برای این باشگاه اهمیتی ندارد. با شرایط موجود احتمال اینکه خود اسدبیگی بخواهد از پرسپولیس جدا شده و راهی تیم دیگری شود زیاد است.

## لوکاس همسایه گاریدو و اووونوف

باشگاه پرسپولیس در زمستان در یکی از برج‌های چیتگر تهران برای حسن عبدالکریم منزلی اجاره کرد و بعد از آن نیز اوستون اووونوف درخواست کرد که همسایه حسن باشد. اما با رفتن عبدالکریم از پرسپولیس قبل از اتمام قراردادش، باشگاه پرسپولیس منزل او را در اختیار گاریدو و خانواده‌اش قرار داد. اتفاقی که باعث شد اووونوف همسایه دیوار به دیوار گاریدو باشد. در این بین لوکاس ژواو نیز قرار است در همین برج سکونت داشته باشد تا به نوعی همسایه گاریدو و اووونوف شود. ناگفته نماند که دیگر خارجی‌های



## گزارش «فرهیختگان» از شرایط تیم تبریزی در آستانه نخستین بازی آسیایی

# تیم اسکوچیچ در خانه برنده نیست

## الوکره در انتظار کوچک‌ترین لغزش تراکتور



زینبفر مزدهی خبرنگار

تیم تراکتور با شکستی که در هفته چهارم مقابل ذوب‌آهن پذیرفت اولین شکستش در بازی‌های لیگ بیست و چهارم را تجربه کرد. این تیم با اولین شکست خود در حالی که سپاهان به چهارمین برن رسیده بود، ۷ امتیازی ماند و ۵ امتیاز اختلاف نسبت به سپاهان در رده دوم جدول رده بندی قرار دارد. این اختلاف ۵ امتیازی زنگ خطر بزرگی برای اسکوچیچ و شاگردانش در راه رسیدن به قهرمانی است. اگرچه زمان زیادی تا پایان فصل باقی مانده اما از تراکتور در همین هفته‌های ابتدایی توقع انسجام بیشتری می‌رفت؛ هرچند به نظر می‌رسد تراکتور در هفته چهارم قافیه را باخته و از کورس با سپاهان جا مانده است.

## بهبان‌های برای قهرمان نشدن نیست

محمدرضازنوزی که در ابتدای فصل خیال فروش امتیاز باشگاه تراکتور را داشت نه تنها این تیم را واگذار نکرد بلکه با خرید ستاره‌های گران قیمت و روی کار آوردن اسکوچیچ و همین‌طور تجهیز ورزشگاه یادگار امام به کمک مسئولان استانی، شرایط قهرمانی را برای تیمش فراهم کرد. در میان مدعیان تراکتور تنها تیمی است که با نظم خوبی راهی مسابقه لیگ برتر شد. از این رو طی فصل جاری بهانه چندانی برای از دست رفتن قهرمانی وجود ندارد. تراکتوری‌ها به خوبی برای به دست آوردن اولین جام لیگ برتری خود تجهیز شده‌اند. آنها نه تنها مشکل سخت‌افزار ندارند بلکه به لحاظ مالی نیز به خوبی تأمین شده و حداقل کاری که می‌توانند انجام دهند رقابت برای به دست آوردن جام لیگ برتر است. با این حال شکست هفته چهارم مقابل ذوب‌آهن زنگ خطری برای نوزوی و همکارانش بود. تراکتور از ابتدای فصل تاکنون در چهار بازی به میدان رفته که به جز شکست اخیر مقابل ذوب‌آهن در بازی هفته سوم و اول مقابل هوراد و مس‌رفسنجان پیروز شد و در بازی با پرسپولیس نیز به تساوی یک-یک رسید. روند صعودی تراکتوری‌ها با ۷ گل زده در حالی که در دو بازی اصلا گل نخورده بودند، نوید شرایط بهتری می‌داد و کمتر کسی فکر می‌کرد آنها مقابل ذوب‌آهن شکست بخورند اما در آستانه بازی مقابل الوکره در لیگ قهرمانان ۲ آسیا این شکست تلنگری به عوامل این باشگاه بود. مخصوصاً اینکه این تیم از ابتدای فصل تاکنون در خانه موفق به کسب پیروزی نشده و پرشور‌ها در انتظار اولین پیروزی خانگی تیم‌شان هستند. آنها هفته دوم در زمین خود مقابل پرسپولیس با مساوی یک-یک متوقف شدند و در دومین بازی خانگی نیز مقابل ذوب‌آهن شکست خوردند. این نشان می‌دهد تراکتور نه تنها در خانه برنده نمی‌شود بلکه نمی‌تواند دروازه‌اش را نیز بسته نگه



پرسپولیس در منطقه دیگری از تهران سکونت دارند.

## تصمیم‌گیری در مورد جذب وینگر بعد از بازی با الاهلی

اگر سازمان لیگ تصمیم بگیرد به هر یک از تیم‌های خارجی مجوز جذب یک بازیکن خارجی و یک بازیکن داخلی بزرگسال بدهد آن وقت ممکن است پرسپولیس یک وینگر راست به خدمت بگیرد. گاریدو خیلی دنبال این بود مهاجمی را به خدمت بگیرد که قابلیت بازی در کناره‌ها را داشته باشد. بازیکنانی نظیر بونندا و نیانگ این قابلیت را داشتند که باشگاه پرسپولیس در جذب آنها ناکام ماند. در حال حاضر لوکاس ژواو قابلیت بازی در نقش وینگر را ندارد و در واقع مهاجم نوک است. مسئولان باشگاه پرسپولیس خیلی موافق اضافه شدن بازیکن خارجی جدید به لیست تیم‌شان نیستند، درحالی‌که گاریدو این طور فکر نمی‌کند. گویا او هم اکنون به دنبال بازیکنی است که قابلیت بازی در نقش وینگر و پشت مهاجم را داشته باشد. حتی باخبر شدیم دو گزینه خوب هم که یکی از آنها آسیایی است به این مربی معرفی شده‌اند. در حال حاضر تمرکز گاریدو روی بازی با الاهلی است و قرار شده او بعد از این بازی تصمیم نهایی‌اش را برای اضافه کردن یک خارجی دیگر به لیستش بگیرد.



## گزارش

لیگ البت در شرایطی آغاز می‌شود که فاصله‌ای نجومی میان امکانات و هزینه تیم‌ها وجود دارد

## سرخپوشان با غول‌ها در قلعه حسن خان

نخستین فصل از رقابت‌های لیگ قهرمانان نخیکنان آسیا فردا آغاز می‌شود تا این تورنمنت که قرار است جای لیگ قهرمانان این قاره را بر کند با شکل و شمایل جدید و با فرمتی متفاوت از قبل کار خود را آغاز کند. فوتبال ایران نیز قرار است دو نماینده در این تورنمنت داشته باشد و هر دو تیم پرتعداد را پایتخت به‌عنوان نمایندگان مادر لیگ نخیکنان به میدان خواهند رفت. البته سهمیه ایران در این دوره ۱۰۲ بود که با حذف سپاهان در مرحله پلی‌آف این فرصت برای این تیم اصفهانی از دست رفت تا راهی لیگ قهرمانان ۲ شود. در شرایطی که نمایندگان فوتبال ما قرار است برابر رقبای قدرتمند خود در آسیا به میدان بروند مدت‌ها بحث سسقف بودجه و محدودیت‌هایی که برای آنها درباره هزینه‌ها و خرید بازیکنان اعمال شده بود و همچنین محدودیت لیست بزرگسالان این تیم‌ها باعث شد مشکلاتی برای این باشگاه‌ها و همچنین سپاهان و تراکتور به‌عنوان نمایندگان مادر لیگ قهرمانان ۲ ایجاد شود. این در حالی است که نگاهی به لیست ۱۰ تیم دیگر حاضر در منطقه غرب لیگ نخیکنان نشان می‌دهد ارزش ۸ تیم از این جمع بسیار بالاتر از استقلال و پرسپولیس است و تنها دو نماینده ازبکستان و عراق از نظر قیمت ارزش کمتر از سرخابی‌ها دارند. از طرفی فاصله معنادار این دو تیم با سه تیم عربستانی در این فهرست نگران‌کننده است و نشان می‌دهد دو نماینده ما کار بسیار سختی در این دوره از مسابقات خواهند داشت و صعود به مراحل پایانی می‌تواند توفیقی بزرگ برای آنها محسوب شود. در سایت مرجع ترانسفرمارکت که ارزش باشگاه‌ها و بازیکنان را مشخص می‌کند الهلال عربستان با ۲۴۲۶۵ میلیون یورو با اختلاف و درحالی‌که ستاره‌هایی چون نیمار و میتروویچ را در ترکیب خود دارد صدرنشین بوده و با ارزش‌ترین باشگاه حاضر در لیگ نخیکنان است. پشت سر این تیم النصر، دیگر تیم این کشور با رونالدو، مانه و بوزوویچ حضور دارد که قیمت این باشگاه ۱۹۰۶ میلیون یورو برآورد شده است. سومین تیم این فهرست بازم عربستانی است. الاهلی که به تازگی ایوان توتی را به خدمت گرفته و فردا برابر پرسپولیس صفا آرایسی می‌کشد ۱۷۸۵۵ میلیون یورو ارزش دارد. قطری‌ها هم رتبه‌های پنجم و ششم را در اختیار دارند. السد با ۷۰۳۳ تیم بعدی در این فهرست است و الریان هم رتبه پنجم را با ۶۰۷ میلیون یورو در اختیار دارد. این در حالی است که قطری‌ها فصل قبل در لیگ قهرمانان آسیا عملکرد قابل قبولی نداشتند و خیلی زود از دور مسابقات کنار رفتند اما در این دوره انگیزه زیادی برای موفقیت دارند. العین، قهرمان آسیا با ۴۶۳۲۷ میلیون یورو، الوصل، دیگر تیم اماراتی با ۳۷۰۱۱ میلیون یورو و العرافه، حریف فدای استقلال با ۳۷۲۲ میلیون یورو رتبه‌های بعدی را در اختیار دارند. پرسپولیس به‌عنوان باارزش‌ترین تیم ایرانی ۱۷ میلیون یورو قیمت‌گذاری شده که اووونوف، کتعمانی، میلاد محمدی و ایوب المملود ستاره‌های گران قیمت این تیم هستند. استقلال نیز با ۱۵۷۵۵ میلیون یورو در جایگاه نهم است که ماشا ریپوف، مهرداد محمدی، گائل کاکوتو و دیدیه اندونگ گران قیمت‌ترین ستاره‌های تیم آبی‌پوش پایتخت هستند. در این فهرست باخاکورا ۱۱ میلیون یورویی و الشرطه با تنها ۴۶۳۳ میلیون یورو در قعر جدول هستند و اختلاف معناداری با صدرنشینان این فهرست دارند. اگر چه ارزش‌گذاری باشگاه‌ها ملاک نتیجه‌گیری آنها در این تورنمنت نیست اما مسلماً حضور ستاره‌ها تأثیر زیادی در موفقیت تیم‌ها دارد و به همین دلیل قوانین دست‌وپاگیر در فصل نقل و انتقالات بیشتر باعث تضعیف باشگاه‌های مادر رقابت‌های قاره‌ای می‌شود.

## اشتباهات فردی ستاره‌ها

تیم ذوب‌آهن از ابتدای فصل تاکنون هیچ بردی در کارنامه نداشت و شکست تراکتور به نوعی اولین پیروزی آنها و شاید شیرین‌ترین آن بود. بردی که ذوب‌آهن را چند پله در جدول رده بندی بالا برد. ذوبی‌ها که مشخص بود به خوبی تفکرات اسکوچیچ و عملکرد شاگردانش را تألیز کردند در طول بازی به خوبی موفق شدند بازیکنان تراکتور را مهار کرده یا آنها را دچار اشتباه کنند. تراکتور که بازیکنانی همچون مهدی ترابی، ریکاردو آلوز و علیرضا بیروزند را در ترکیب دارد در بازی با ذوب‌آهن غافلگیر شد. نه ترابی از پس وظایفی که برعهده‌اش بود به خوبی برآمد و نه آلوز مسیر صعودی خود را ادامه داد. بیروزن نیز پس از آنکه در دو بازی گذشته دروازه‌اش را بسته نگه داشته و به دنبال سومین گلین شیت در دروازه تراکتور بود اولین شکست فصل خود را پذیرفت و نتوانست انتظارات را برآورده کند. اشتباهات فردی بازیکنان تراکتور خصوصاً شجاع خلیل‌زاده و حسین حسین‌زاده نگارنی هواداران این تیم را به همراه داشت؛ هرچند آنها پس از شکست مقابل ذوب‌آهن با وجود نارضایتی از عملکرد تیم‌شان شعار عبی‌یوخ سرد دادند اما به خوبی می‌دانند که اگر اشتباهات تاکتیکی فردی بازیکنان برطرف نشود در ادامه لیگ با مشکل روبرو می‌شوند. بازیکنانی که قرمز بود را فصلی از بازی دوش تیم برارند حالا بزرگ‌ترین اشتباهات را انجام می‌دهند و این جای نگارنی دارد؛ هرچند آنها پس از بازی با ذوب‌آهن از تماشاگران درخواست کرده و با چهره غمگین راهی رختکن شدند اما این جریان این شکست کافی نیست و ممکن است تراکتور در پایان فصل تاوان این شکست زده‌نگام را پس دهد.

## اشتباهات فردی ستاره‌ها

تیم ذوب‌آهن از ابتدای فصل تاکنون هیچ بردی در کارنامه نداشت و شکست تراکتور به نوعی اولین پیروزی آنها و شاید شیرین‌ترین آن بود. بردی که ذوب‌آهن را چند پله در جدول رده بندی بالا برد. ذوبی‌ها که مشخص بود به خوبی تفکرات اسکوچیچ و عملکرد شاگردانش را تألیز کردند در طول بازی به خوبی موفق شدند بازیکنان تراکتور را مهار کرده یا آنها را دچار اشتباه کنند. تراکتور که بازیکنانی همچون مهدی ترابی، ریکاردو آلوز و علیرضا بیروزند را در ترکیب دارد در بازی با ذوب‌آهن غافلگیر شد. نه ترابی از پس وظایفی که برعهده‌اش بود به خوبی برآمد و نه آلوز مسیر صعودی خود را ادامه داد. بیروزن نیز پس از آنکه در دو بازی گذشته دروازه‌اش را بسته نگه داشته و به دنبال سومین گلین شیت در دروازه تراکتور بود اولین شکست فصل خود را پذیرفت و نتوانست انتظارات را برآورده کند. اشتباهات فردی بازیکنان تراکتور خصوصاً شجاع خلیل‌زاده و حسین حسین‌زاده نگارنی هواداران این تیم را به همراه داشت؛ هرچند آنها پس از شکست مقابل ذوب‌آهن با وجود نارضایتی از عملکرد تیم‌شان شعار عبی‌یوخ سرد دادند اما به خوبی می‌دانند که اگر اشتباهات تاکتیکی فردی بازیکنان برطرف نشود در ادامه لیگ با مشکل روبرو می‌شوند. بازیکنانی که قرمز بود را فصلی از بازی دوش تیم برارند حالا بزرگ‌ترین اشتباهات را انجام می‌دهند و این جای نگارنی دارد؛ هرچند آنها پس از بازی با ذوب‌آهن از تماشاگران درخواست کرده و با چهره غمگین راهی رختکن شدند اما این جریان این شکست کافی نیست و ممکن است تراکتور در پایان فصل تاوان این شکست زده‌نگام را پس دهد.

شکستی خانگی پس دادند. تیم تراکتور که با وجود برخی مشکلات تاکتیکی به‌واسطه عملکرد خوب بازیکنان خوبش در سه بازی اخیر امتیاز گرفته بود با شکست مقابل ذوب‌آهن، بسیاری از ضعف‌هایش نمایان شد و حتی برخی بازیکنان با اشتباهات فردی نه تنها در این شکست نقش مستقیم داشتند بلکه در طول فصل نیز اشتباهاتی کردند که از چشم علاقه‌مندان به فوتبال دور مانده بود. حتی سرمربی تراکتور در کنفرانس خبری پس از بازی به خوبی به برخی از این اشتباهات فردی اشاره کرد. شاید بخشی از این اشتباهات به دلیل تعطیلات دوهفته‌ای اخیر بود. تراکتور چند بازیکن خود را به دلیل همراهی با تیم ملی در اردو نداشت و همین موضوع ضربه بزرگی به تراکتور زد. از طرفی بازیکنان این تیم که تمرینات خود را به موقع آغاز کرده و پیش‌فصل مناسبی داشتند با شروع مسابقات در فرم ایده‌آل قرار داشته و شکل تیمی خوبی را در پیش گرفته بودند اما تعطیلات فیهادی باعث شد روند خوب تراکتور با اختلال روبرو شود و به همین دلیل از آن هماهنگی و نظم تیمی که پیش از بازی با ذوب‌آهن از تراکتور دیده بودیم، خبری نبود. نوعی ناهماهنگی، دستپاچگی و عدم تمرکز از همان دقیق ابتدایی بازی در عملکرد بازیکنان تراکتور قابل رویت بود. آنها هرچند شکل تهاجمی داشته و دروازه ذوب‌آهن را بارها تهدید کردند اما به دلیل عدم انسجام مناسبی که از آنها توقع می‌رفت هیچ یک از کارهای تهاجمی‌شان به نتیجه نرسید و در نهایت نتوانستند گلی را وارد دروازه تیم حریف کنند.

## الوکره ذوب‌آهن نیست

بازی بعدی تیم ذوب‌آهن ۲۸ شهریور مقابل الوکره قطر برگزار می‌شود. هفته اول لیگ قهرمانان ۲ آسیا رقابتی سرنوشت‌ساز برای تراکتور است. این طور به نظر می‌رسد که با وجود ضعف بسیاری از رقبای در این سطح از مسابقات راه برای دو تیم تراکتور و سپاهان که در این لیگ حضور دارند هموارتر است. با این حال حریفانی که در مقابل نمایندگان ایران در این تورنمنت حضور دارند برای درخشش در این مسابقات تا دندان مسلح شده و با برنامه حرکت می‌کنند. از این رو دست‌کم گرفتن این رتبه نتیجه مشابه دست‌کم گرفتن ذوب‌آهن برای تراکتور خواهد داشت. تراکتوری‌ها نه تنها نباید رقبای خود را در این دوره از مسابقات دست‌کم بگیرند بلکه باید با برنامه منظم و تمرکز بیشتر راهی بازی با الوکره شوند تا شاهد اشتباهات متعدد فردی و تیمی از تراکتور نباشیم. شاگردان اسکوچیچ در بازی با ذوب‌آهن نشان دادند آن طوری که به نظر می‌رسید قابل اعتماد نیستند و هنوز به اندازه کافی آماده نشده‌اند، از این رو سرمربی تیم تراکتور که به خوبی مشکلات تیمش را می‌داند و در کنفرانس خبری نیز به آن اشاره کرده است و برای اینکه در بازی با الوکره نیز غافلگیر نشود



یکشنبه ۲۵ شهریور ۱۴۰۳  
شماره ۴۲۲۸  
FARHIKHTEGANDAILY.COM  
FARHIKHTEGANONLINE

